Ἀβρότης rhetorica. IV, 91.

Abssalon, et plures alii, miserrima morte consumpti. I, 78. Abssalon a divina iustitia supplicio affectus est. III, 219. Abssalonis in patrem rebellio et exitium. IV, 35.

Absscondita sunt hæc a sapientibus, et revelata parvulis. I, 440.

Abstinentia quædam est, quæ ex odio atque vitioso affectu ortum trahit. I, 52. Abstinerere a vitio, et studere virtuti. II, 235. Abstineamus ab his, quæ nihil commodi nobis afferunt ad salutem. II, 27. Cur se abstineat quispiam a cibis. I, 52.

Absurda petitio. I, 137. Absurdissimum quid sit. III, 57. Absurdissimum esse, vitis nostris omissis, aliorum vitia inquirere. III, 594. Absurdum est eos, qui graviter peccant, succensere. II, 59.

Abundantior iustitia Christianorum Novi quam Veteris Testamenti hominum. IV, 204.

Abyssi instar est, Dei cognitio. I, 415.

Accipite Spiritum sanctum. I, 97. Accipite calicem iræ. II, 72.

Accusare debemus nos ipsos, non diaboli robur. I, 164.

Acetum cum felle Judæi Christo obtulerunt. I, 295.

Achilles Pelei filius. V, 444.

Ἀκρόμωνες βοτάνων καὶ φύλλων. I, 5.

Acromata urbica vitanda. I, 92.

Actioni potius quam sermone studendum. I, 14. Actiones sermonibus non indigent. I, 46. Ab actione ipsa discimus res divinas, non tam oratione quam opere cognitionem pariente. IV, 81. Actiones fidei miscendæ, eamque animare debent. IV, 65. Actiones nascuntur ex cogitationibus tanquam fontibus. IV, 209. Actio oratoria. V, 262.

Acumen ingenii dedit eis Deus. III, 159. Acumen mentis scientiam superat. III, 515.

Acutis in morbis idem valetudinis status pro meliore statu habetur. II, 85. Acuti et acutiosus munus. V, 394.

Ad imaginem Dei fecit hominem. II, 143.

Adami candor atque probitas post lapsum. I, 350. Adam culpa et supplicio non liberavit illud de uxore responsum et causificatio. I, 50. In Adamum lata a Deo sententia qualis. IV, 149.

Adhæsit pavimento anima mea. I, 505. Ne tibi adhæreat sedes iniquitatis, qui tingis laborem in præcepto. I, 81.

Adhuc tres dies et Ninive evertetur. IV, 149.

Admirari recte quidquam terrenum non potest qui terrena contempnit. I, 227.

Admonitio quid sit. I, 344. Admonitiones qua arte temperandæ sint. IV, 159. In admonitionibus interitum exaggeramus peccata quo facilius iis obnoxii liberentur. IV, 129.

Adolescentes quo ordine tres libros Salomonis legere debeant. IV, 40. Adolescentes multos sibi subjicit voluptas. IV, 78.

Adorabunt de ipso semper, dictum in psalmo de Salomone. IV, 161.

Assistere, est opem ferre, patrocinium præstare, vel advocatorem. IV, 161.

Adventus Dei secundus non jam ad humanitatem, sed ad acelerum ultionem. I, 51.

Adversa valetudo mihi ex animi sententia procedit, me ex tempestate et procellis subducens. I, 224. Adversa ad quid immittantur. V, 270. Adversæ res probos viros declarant, prosperæ vero molles. V, 76.

Adversarius, quid. I, 78. Adversariorum potentia ultro cedere præstat, quam judicii aleam subire et judicium sententia superari. IV, 205.

Adulatio potentissima et molestissima. III, 137. Adulatio omnium leviorum vitiorum turpissima. II, 251. Adulatio sive assentatio est valentior metu. III, 559. Contra adulationes improborum. IV, 148. Adulationis mulieris tyrannica vis. IV, 71. Adulatio noxia difficilius expugnatur. V, 62. Adulationem habere principum laudes. V, 544.

Adulatores fugiendi. II, 128. Adulator est homo servilis animi, non item modestus. II, 241. Adulatorem esse non oportet: servilis adulator et abjecti animi. III, 579. Adulatores qui non reprehendit ac repudiat, invitât et assuefacit ad majores adulationes. IV, 50. Adulatores alii sunt, alii adulari se libenter patiuntur. IV, 114.

Adulterina dona non admittit Deus. I, 250. Qui cum adulteris portionem suam ponit. I, 545. Adultera quæ. I, 417. Adulterium grave peccatum. 49. Adulterium commiserunt in ligno et lapide. I, 417. Adulterium et furto et scortatione deterius. IV, 115. Adulterium a fundamentis subvertit consuetudinem conjugalem et sobolis germanitatem reddit suspectam. IV, 129. Adulterii poena capitalis. IV, 78. Pro adulterio est habendus et aspectus et tactus mulieris impudicus. IV, 109. Non adulterium solum prohibuit Christus, sed etiam libidinosum aspectum mulieris. IV, 204. Adulteri cum adultera concordia. IV, 56.

Adyta sacrorum fœditatem attingere. V, 159.

Ædificium (ante) vires et facultates explorandæ. I, 260.

Ægroto deploratæ ac desperatæ sanitatis, omnia quæ concupierit permitti solent. III, 210 et 258. Ægrotorum hominum judicia sequi non oportet, sed sanorum. III, 242. Ægroti multi ægrotare se nesciunt. V, 404. Ægrotorum cum peccatoribus impunitis comparatio. V, 269.

Ægyptius ille sicariorum præfectus. III, 119. Ægyptios lex ab imperio arceat. I, 489. Ægyptios cur spoliarunt Israelitæ. I, 196. Ægyptiæ mulieris impudicæ retia et laquei. II, 256. Ægyptia illa libidinosa mulier. II, 265. Ægyptus hoc semper in more habuit, ut inique ac perditæ se generet. I, 152. Ægyptus frumentaria regio, aliarum nutritrix, ipsa fame consumi periclitata se: vatur providentia Josephi. IV, 78. Ægyptia mulier Josephi amore capta, sed frustrata. IV, 77. Ægyptii et Assyrii tyrannide et odio et iniquitate antiqua laborabant. IV, 157. Ægyptiis ab Hebræis nulla facta est injuria, cum eorum ab ipsis res ablatae sunt. IV, 87.

Ἀεὺρότης, sempiterna vita. III, 149.

Æqualem se esse Deo non rapinam arbitratus est. III, 354 et 355. Æqualem se exhibere quid sit. IV, 150.

Æqualitas amicitia est. III, 145. Æqualitatis honorem non tulisti, inferiorem gradum accipe. III, 95.

Aer aqua afficitur. II, 45. Aeris sonus, magno strepitu

aurem personans. I, 62. Aer cur segregari non possit. V, 191.

Æschinus perspicuum et candidum quod genus. IV, 91. Æschines falso obicit Demostheni quod, pecunia accepta, Midiam victoriam traderit. IV, 205.

Ætas prima ingenti amentia referta est. II, 163. Ætas omnis morti obnoxia. V, 329.

Æternitas quid. III, 149. Æternitas divinæ naturæ proprium et peculiare. III, 18, 63. In æternitatem velut scopum intenti esse debemus. IV, 90.

Æthiops mutabit pellem suam, pardus varietates suas. I, 216. Æthiops animo. I, 61. Æthiopen dealbare. II, 16 et 94. Æthiopen lavare aut dealbare, iguem verberare, laterem coquere, proverbia de inani labore usurpari solita. III, 67.

Affectiones vitiosæ frangendæ sunt. III, 212. Affectiones carnis furibundæ et rabidæ cicurandæ sunt. III, 368. Affectiones eadem radices eadem non habent. V, 270.

Affectus humani boni qui sint. III, 85. Affectus vocabulum, conversionis est. *ibid.* Affectus suos præferre divinis oraculis quantum mali pariat. IV, 153. Affectibus carnis qui succumbunt, carnales dicuntur a Paulo. IV, 137. Affectus corporei sive perturbationes animi si imperium in nos obtineant, grave est et periculosum. IV, 195. Affectus sunt feræ quedam beatæ. IV, 194. Affectus enecatid. IV, 168.

Afflictio non est danda afflictio. III, 547.

Ἀγάπη Θεῷ περισπούδαστον. I, 10.

Agar et Sara, sunt duo testamenta. II, 274.

Agens simul etiam patitur. IV, 129. Agendum magis quam dicendum. V, 265. Agere et pati quæ et quos decet. V, 60. Probe agere ange. is innatum est. I, 163.

Agere. Et qui in agro, non revertatur tollere tunicam suam. I, 210.

Agessit factum. 188.

Agni carnes igni assas edebant Hebræi. I, II, 9. Quid per agnos intelligatur. I, 458.

Agone (qui in) certat, ab omnibus se abstinet. I, 405.

Agonarum artem perisse. V, 185.

Agrestis sapientia quæ sit. IV, 162.

Agricola Dei Filius. I, 512. Agricola dormiunt, qui excubias agere debent. I, 194.

Agricultura remunerat. V, 212. Agriculturam artium parentem ac nutricem. V, 98.

Ajax Telamonis filius. V, 444.

Alarum (in umbra) tuarum protegis me. III, 95.

Alatum tempus et velox. V, 266. Ut alatus quis, et simul otium agat, fieri non potest. IV, 131.

Alba est regio. I, 140.

Alcibiades qualis. V, 164.

Alca iudicii non in eos cadit qui virtute præcellunt. V, 109.

Alexandri abstinentia. III, 66.

Alexandriæ in urbe Egypti, factum Dianæ simulacrum jussu regis Ptolomæi. IV, 207.

Alienis (ex) calamitatibus deliciæ non sunt nobis comparandæ. III, 134. Ne condiscas alienam pulchritudinem. III, 66. Ex alienis incommodis commoda sua comparare. II, 60.

Aliis opes aggerere. I, 215. Alius centum, alius sexaginta, alius triginta. II, 144. Alii adversus alios arma indiumis omisso hoste Satana. II, 139. Alii imperare, aliis parere, molestum est. III, 223. Alia gloria solis, alia lunæ, alia stellarum. III, 331. Alii pro alio pœnas non solvunt. III, 219.

Ἀλλοφραγία hominum in nonnullis probata. IV, 57.

Allegoriis (in) servandus est modus. IV, 117.

Alliciendi vim habet quod non est nimis familiare. IV, 76.

Alta sapientes. III, 186.

Altaris suspiciones. I, 149. Altare quid sit. II, 246.

Alteri nemo conciliare queat id, quo ipse caret. IV, 169.

Altissimus coelestis regni principatum tenet. II, 177.

Alumnus improborum odii. II, 221. Alumnus imperitias. IV, 155.

Ambigua et dubia non affirmant. III, 28.

Ambitio perniciosa hominibus. I, 54. Ambitionis affectu temulentis litteras disclut. III, 79. Ambitio fugienda. III, 142. Ambitio omnium malorum causa. IV, 54. Ambitio mater hæreseon. IV, 85. Ambitionem tolle ex rebus humanis, et hæreses sustuleris. IV, 55.

Ambulamus cum ruina nostra. I, 80.

Amentia singulorum simul collecta major. V, 336.

Ἀμετρία, excessus. III, 379.

Amici absentia molestiam avertit, quam facile depellit

expectatio boni præclari per eum efficiendi apud externos. IV, 30. Amicus benefacere pulchrum; omnibus pulchrius, inimicis pulcherrimum. V, 157. Amicorum choro malos segregandos. V, 274.

Amicitia est æqualitas. III, 145. Amicitia Dei, es ipsorum robur ac firmitas. I, 290. Amicitia primordium inter bonos est improbitatis odium. III, 87. Amicitia nimia, suspicione non caret. II, 102. Amicitiam in se incidere oportet, ut perpetuo firma conservetur. III, 211. Amicitia vinculum hominibus odium commune. V, 143. Amicitia nihil par et secundum. V, 204.

Ammonius, filii Davidis, incestus cum sorore eodem patre nata admissus, et fedus ac miserabilis interitus. IV, 53.

Ammonius episcopus, vir clarissimus. III, 178. Ammonius, vir præclarus, ac divina sapientia plenus, episcopus. II, 127.

Amoris divini lex. III, 87. Amor pecunie improbus ac scelestus. II, 146, acris atque inexplebilis, II, 146. Amor rerum voluntatem non comitatur. I, 28. Amor cum facibus et penis depingitur. II, 233. Amor pecuniarum aeris atque ad omnia audeat, nec satietatem ullam sentiens. III, 24. Amorem sui deponere oportet eum qui in corrupte ac siucere iudicare velit. IV, 25. Amore divino vulnerati, beati. IV, 40. Amore divino correpta anima, dicitur vulnerata esse, in bonam partem. IV, 101. Amoris tyrannis. IV, 12. Amoris proprii vitiorum barathrum. V, 151; pauperatis magister, *ibid.* Amoris proprii vitio mentem labelatari. V, 234. Amoris proprii effectus. V, 106. Amori sincero confidendum. V, 464. Amorem pastorem erga gregem in tyrannidem verti. V, 235. Amorem ex amore nasci. V, 505.

Amplectamur ea, ex quibus emolumentum ad salutem percipitur. II, 275. Amplectens unum, repudiato altero, rem facit absurdissimam. IV, 31. Amplectamur quæ laudamus. III, 226.

An patitis, quod non possum rogare Patrem meum, etc. III, 554.

Anabaptistarum reprehensio. V, 569.

Ἀνακρουστών ὑπανόμενον, retractum consutum. I, 74.

Ἀνάκρουστος delubrum, III, 387.

Ananiam et Saphiram cur Petrus morte affecerit, I, 181. Ananias et Saphira supplicium illustriorem reddidit gloriam apostolicam. IV, 164.

Ἀναστομώσθαι, aperiri ac recrudescere, 124.

Anathema esse, III, 566.

Ἀνδράς status, tam viri quam mulieris simulacrum significat. III, 12.

Androgyni detestandi. II, 82.

Ἀνδροφόνος, viricida, dicitur etiam qui feminæ necem attulit, III, 12.

Ἀνήρ, quasi ἀνορῶτων τὴν γυναικίαν χάραν, III 245.

Angellum est recte agere, I, 163. Angelica vita, monastica, I, 92. Angelica etiam multitudo sublimior est de Dei essentia institutus sermo, IV, 211. Angelica stola dilectionis a Christo nobis parata, IV, 15. Angelici spiritus hominibus quantum præsent, V, 37. Angelus risum nescit, I, 319.

Angelus lapidem a monumento revolvit post resurr. I, 406. Angelus Moysi occurrens, quis, I, 25. Angelus cuque nationi attributus est, II, 85. Angeli futura ignorant, I, 195. Angeli ministrabant ei, I, 75. Angeos quidam inscientes acceperunt, I, 150. Angeli Deo soli inserviunt, I, 406. Angelis innatum est probe agere, I, 406. Angelorum parens atque opifex est Deus, I, 345. Angelus etiamsi evangelizaverit vobis aliquid præterquam quod accepistis, anathema sit. III, 165. Angelorum populum applausorem habuit Abrahamus victa triumphataque natura tyrannide, IV, 178. Angelis non est opus conjugio, IV, 192. Angeli ignis flammeus, IV, 66. Angelos et homines sanctos regnum celorum appellasse, V, 345.

Anguis Pauli manum apprehendit, et ubi, V, 270.

Angularis lapis duorum parietum vinculum est, I, 497.

Anima immortalis probatur et assertur, I, 255. Anima ingenæ notæ, III, 155. Anima opem requirit ut divinis mandatis collustratur, I, 8. Anima ad Dei imaginem condita est, III, 93. Anima et corpus simul in iudicium venient, I, 222. Omnis Anima quæ non circumcisa fuerit die octavo, exterminabitur, I, 81. Animæ curam maxime geramus, corporis quantum necessitas exigit, externorum bonorum, ne tantillum quidem, I, 19. Animæ status in futura vita, I, 267. Animæ secundum Origenem lapsæ priusquam in corpora demitterentur, IV, 163. Anima deformis in formoso corpore habitans, idque dehonestant, potius reprehendenda ob admissum probrum quam corpus formosum, IV, 71. Anima nihil est pretiosius, IV, 35. Ad animam mortuam non intrabis, IV, 157. Anima

divina quidem et immortalis est, non tamen pars essentialis divinae et aeternae, IV, 124. Anima corporis commercium non liberet reliquit, longissimam sibi optans senectutem, IV, 163. Anima quae peccaverit, ipsa morietur, IV, 44. Anima luctus et certaminis ergo in hanc vitam producta est, IV, 163. Anima corpori vinculo quodam divino alligata est ineffabili societate et aëru, IV, 123. Anima et corpus sociæ fuerunt certaminum, IV, 301. Animam scintillam quamdam esse putarunt impij, quæ cum corpore extinguitur, IV, 146. Animæ actiones impediuntur intemperie corporis, IV, 123. Animam suam liberavit doctor, cum castigavit iuquum, etiamsi is non coarctatur, IV, 139. Anima lyra, IV, 125. Anima Galeno harmonia est, *ibid.* Anima per consensum participat in commoda corporis, IV, 123. In anima pariter et lingua fulgere debet doctor, IV, 215. Animæ immortalitas a Christo asserta, IV, 146. Animam attingere non valentes, externum ejus ornatum vulnerare niuntur, IV, 71. Anima fidei sunt bona opera, sine quibus mortua est, IV, 63. Anima divina, V, 187. Anima robur corpori viresque præbet, V, 191. Animæ primas partes, secundas corpori dare sequum est, V, 339. Animæ cum arce comparatio, V, 548. Animæ venustas in calamitatibus sicut corporis pulchritudo in lacrymis conservatur, V, 530.

Animalia ingenio ac mente nihil efficiunt, imaginatione, non ratione utuntur, II, 119. Animalia quos vocet Paulus, IV, 137. Animalis homo non percipit ea, quæ sunt Spiritus Dei, neque enim potest intelligere, *non dixit* Apostolus, non percipiet, vel, non poterit intelligere, II, 72, IV, 81. Animalia qui appellentur a S. Scripturis, IV, 128. Animalia corporis conditione non vincunt, V, 162.

Animantes quæ cibum ruminant, animalia pariunt, II, 119.

Animi crassi, tennes, et aenti, I, 71. Animo magnus et splendidus quis est, III, 371. Animus cujusque non minus factis quam verbis declaratus, IV, 83. Animæ easque et voluntas expendi debet, qui consilium dedit, etiamsi eventus non respondeat, IV, 205. Animorum morbi, qua latentes et occulti, qua patentes et manifesti, qui curandi, IV, 172. Animi candor et simplicitas quid, V, 560. Animi morbus unde; corporis morbo similis, V, 43. Animi ornatu benevolentis philtum, V, 23. Animi submissione divinum numen nos imitari decet, V, 339. Animi superbi deprimendi, V, 468. Animi tumultus quomodo placandus, V, 152. Animo non sermone celebrari oportere, V, 372. Animorum præparatio ad evellendam insolentiam opinionem necessaria, V, 330. Animos male a juventute institutos malos reddi, V, 447. Animum servum facere quædam, V, 158. Animus a vitii purus scientiam parat, V, 317. Animus est virtutis augmentum, V, 153.